
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  16 
Nr. total al consilierilor absenţi –3 

Voturi pentru      - 16 

Voturi împotrivă     - 0 
Abţineri      - 0 

 

              R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

JUDEŢUL SATU MARE            

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                     

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  188/17.07.2024      
privind aprobarea modificării punctului 4.1 din Anexa 2 al HCL 95/2019 privind  înfiinţarea 

societăţii Carei Trans Bus S.R.L.  
 

 

  
  Consiliul local al Municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară, la data de 

17.07.2024, 

 

 Văzând : 

            Referatul de aprobare nr. 13383/10.07.2024 inițiat de Primarul Municipiului Carei, prin care 

propune aprobarea modificării punctului 4.1 din Anexa 2 al HCL 95/2019 privind  înfiinţarea societăţii 

Carei Trans Bus S.R.L., 

 HCL nr 95/14.06.2019 privind  înfiinţarea societăţii Carei Trans Bus S.R.L., 

 Referatul de specialitate nr. 13393/10.07.2024 al Compartimentului Patrimoniu prin 

care se propune aprobarea modificării punctului 4.1 din Anexa 2 al HCL 95/2019 privind  înfiinţarea 

societăţii Carei Trans Bus S.R.L., 

Solicitarea Carei Trans Bus SRL nr 175/10.06.2024 înregistrat la Primăria Municipiului Carei 

cu nr 11457/11.06.2024, 

Prevederile art. 2, art. 3, alin. 3, art. 7, art. 11, alin. 1, art. 14, alin. 1, alin. 2 şi alin. 3, art. 17 din 

Legea societăţilor, nr. 31/1990, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Prevederile art. 92 alin. 2 lit. b și f, art. 349 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificările ulterioare, 

 În temeiul art.129, alin 2 lit a și c, alin 3 lit c, alin 6 lit a și art 139 alin 3 lit g și h ale OUG nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările ulterioare, 

 

  

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

 

Art.1. Se aprobă modificarea punctului 4.1 din Anexa 2 al HCL 95/2019 privind  înfiinţarea societăţii 

Carei Trans Bus S.R.L. care va avea următorul conținut: 

  

 4.1 Părțile au convenit să încheie prezentul Contract de Comodat pe durata existenței societății 

comerciale Carei Trans Bus SRL, dar nu mai mult de 49 de ani. 

 

Art.2. Celelalte prevederi ale HCL 95/2019 rămân neschimbate. 
 

Art.3. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la  îndeplinire a 

 prezentei hotărâri.  
 

 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  16 
Nr. total al consilierilor absenţi –3 

Voturi pentru      - 16 

Voturi împotrivă     - 0 
Abţineri      - 0 

 

 

Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică : 

   Primarului municipiului Carei 

 SC Carei Trans Bus SRL 

 Compartimentului Patrimoniu 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

  

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 

 

 

 

 
 

 

 

     Contrasemnează 

 Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   

                       Zoltán FAZAKAS                            cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carei, 17.07.2024  

Red./Dact. A.C.O./G.M.T.                                                                                                                                                                                                                                                                   


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                               ...

